Budgetsamrad 2022

Herning Sgndre og Nordre provstier
23. august kl. 19.00 — 21.00
| Hedeagerkirken




1. Du gav mig, o Herre, en lod af din jord,
som jeg nu min egen ma kalde.

Du gav mig et dagveerk og brgd til mit bord
Her lever jeg trygt pa dit meaegtige ord,

der taler til mig som til alle.

Her bygtes mit bo,

her nyder jeg ro

og kan dig med glaede pakalde.




2. Af henfarne slaegter jeg arved den vang,
hvis muld jeg for udsaed nu plgjer.

Her rydded de marken for stene engang
og dyrked den siden med suk eller sang.
Nu, Herre, for dig jeg mig bgjer:

den mark, som blev min,

var altid dog din.

Min tanke til dig jeg ophgjer.




3. Sa leer mig at leve, o Gud, som jeg kan,

frimodigt som fuglen i skove,

og takke for regnen, som vander mit land,
for solskin og varme i sommerens brand,

for avl i min lade dig love.

Hvad magted jeg vel,

om du ej gav held?

Det vokser jo, medens vi sove.




4. Sa leer mig da, Herre, at dig til behag
jeg bruger det pund, mig blev givet,

at fylde med haderligt virke min dag,

at hjelpe og veerne om den, som er svag,
at elske, thi deri er livet.

Og giv mig til sidst

et navn, Herre Krist,

som er i din livsbog indskrevet.




Dagsorden

1. Arsberetning

2. Provstiudvalgets overordnede malsaetning for udgifter og ligning
set i et flerarigt perspektiv

3. Afstemning ift. ny vedtaegt om pulje til grgn omstilling
4. De overordnede gkonomiske rammer for 2023

5. Gennemgang af provstiudvalgskassen

6. Gennemgang af ligningsbelab

7

. Hvis vedtagelse af pkt.3 — fastseettelse af belgb |
puljen for 2023.

8. Igangveerende og kommende projekter
9. Kommende mgder
10. Eventuelt







| tal




Herning Nordre og Herning Sgndre i tal 1.1.2022

Sogne:
Pastorater:

Praester:
Heraf lokalfinansieret preest

Menighedsrad:
Indbyggere pr. 1. januar:

Folkekirkemedlemmer pr. 1.1.

Kirkelig ligning:

Gennemsnitligt bidrag pr.
medlem:

2020
36
20

37
3,2

34
89.127
73.310

122.719.480
1674

2021
36
20

37
4,1

34
89.238
73.062

125.321.823
1715

2022
36
20
37

34
89.231
72.665

133.293.54148
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Herning Nordre og Herning Sgndre | tal

Fadte:

Dgbte:

Dagde:

Kirkelige begravelser:
Vielser/velsignelser:

Konfirmerede:

Oplysninger fra sogn.dk

2019
930
690
714
646
193
986

2020
952
645
794
717
140
923

2021
948
692
3866
772
147
937




Samarbejder | provstierne

FKG

Folkekirkens Familiestgtte

Kirke-til-Kirke

VIBSKO - Folkekirkens Skoletjeneste i Viborg Stift

Kommunens Skoletjeneste — Paskesang, "Vi rejser til
Jerusalem”

Sekretariat for Personale og Samarbejde (HR)




2. Provstiudvalgets overordnede malsaetning for udgifter og
ligning set i flerarigt perspektiv

* Sikre gode rammer og vilkar for kirkens liv og vaekst i sognene -
gudstjeneste, undervisning, diakoni, mission, forvaltning

* | samarbejde med MR |gfte opgaven vedr. grgn omstilling
* Hurtig afvikling af lan

» Sgrge for at faellesskabet af MR kan baere de opgaver, som det enkelte
MR ikke selv kan baere ved fx st@rre anlaeg. Langtidsplanlaegning

* Have gje for samarbejdsmuligheder af hensyn til bedst mulig brug af
ressourcer og opna gode stillinger og godt arbejdsmilj@

* Hjelpe MR i at Igfte opgaven som arbejdsgiver
* Hjelpe MR i fb. med st@rre renoverings- og anlaegsopgaver

Ovenstdende blev vedtaget pd provstiudvalgsmgade den 16.08.2022




3. Afstemning vedr pulje til grgn omstilling



Kaffepause




Resultat af afstemning om vedtaegt
for pulje til grgn omstilling

Budgetsamradets beslutning:

Budgetsamradet har den 23.08.2022 besluttet at sige JA til vedtaegt for samarbejde
om faelles pulje til energibesparende og CO2-reducerende tiltag.

30 af provstiernes 34 menighedsrad var repraesenteret til budgetsamradet.

Ved afstemningen blandt de tilstedeveerende menighedsrad, som repraesenterede
201 stemmer, var de 190 ja-stemmer. 1 menighedsrad stemte ikke.

Der kraeves 2/3 flertal i henhold til @konomilovens §5 stk. 7. Flertallet er pa 86,8 %



4. De overordnede gkonomiske rammer for 2023

Kirkelig ligning | Herning kommune

Fordeling af den kirkelige ligning:
Landskirkeskatten

Provstiudvalgskassen budget 2023 (se naeste side)
5%-midlerne for 2023

PU’s indstilling til pulje med grgn omstilling
Menighedsradenes driftsrammer og anleegsudgifter

Restbelgb

Derudover indtaegter ifm. gravstedskapitaler

2022
125.321.823

-19.636.350
-5.431.953

-4.200.000

0
-96.053.520
0

11.386.984

2023
133.293.541

-20.483.368
-4.396.930

-4.200.000

-3.900.000
-100.313.243
0

11.466.106



5. Provstiudvalgskassen

Lan, husleje, administration, mgder, diaeter mv.
Preestekursus pa provstiniveau
Konsulenthjaelp til gragn omstilling

Bindende stiftsbidrag

Folkekirkens Familiestatte

FKG

Kirke til Kirke-projekt

Folkekirkens skoletjeneste

Skole-kirke samarbejdsprojekt

Nedskrivning af PUK-kassens frie midler

Ligning til provstiudvalgskassen til budget 2023

2022
2.381.953
150.000
300.000
721.000
1.260.000
360.000
100.000
334.000
75.000
-250.000

5.431.953

2023
2.208.810
150.000

0

739.800
1.325.000
364.320
100.000
334.000
75.000
-900.000

4.396.930



6. Gennemgang
af ligningsbelgb
Se udleverede planche




/. Hvis ja til pulje....
* Beslutning vedr. puljens st@rrelse

e Udspil fra Provstiudvalget: 3.900.000 kr.

e Afstemning

e Budgetsamradet besluttede at afsaette 3.900.000 kr. pa budget 2023
til den nye pulje vedr. falles pulje til energibesparende og CO2-
reducerende tiltag.



Datoer for endeligt budget

*Senest den 15.09. PU’s endelige udmelding af
ligningsbelgbet for 2023 via @konomiportalen.

*31.10. Endeligt budget indlzeses i gkonomipor-
talen samt menighedsradets egen behandling af

endeligt budget MED STEMPEL indlaeses |
Kirkeportalen pa DAP.




8. lgangveerende og kommende projekter
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8. Kommende starre projekter 2024-2028

- langtidsplan

- Fredens preaestebolig

- Haunstrup Kirke — tag

- llderhede — kapel/kirkehus

- Sct. Johannes tarn — etape 2 og 3

- Sct. Johannes — renovering af storkgkken inkl. gulv

- Fredens Kirke — omfugning af vestgavle

- Fredens — renovering af kirkedige og p-plads

- Sgnder Felding Kirke — renovering af tarnet

- Karstoft Kirke — indvendig maling/renovering samt udvidelse af maskinhus

- Vestre Kirkegard — afdeling K




9. Kommende mgder

Afskedsreception den 09.09. i Hedeagerkirken kl. 15.00-17.00
Erfa-m@de for gravere den 27.09. i Hedeagerkirken kl. 9.00 — 11.00

g/ll(b?c’ig for kontaktpersoner 27.09. i samarbejde med Distriktsforeningen i Hedeagerkirken kl. 18.30—

Ny provst indvies den 01.10. kl. 11.00 i Viborg Domkirke
Velkomst/praesentation ny provst den 12.10. i Hedeagerkirken kl. 14.00 - 15.30
”Fa styr pa personalepolitikken” den 26.10. i Kirkeladen i Gjellerup. Arrangeres af Landsforeningen

Formandsm@de den 24.11. i Hedeagerkirken kl. 17.00 - 19.00




9. Kommende mg@der fortsat

* Der afholdes syn af menighedsradet i Igbet af efteraret. Synsrapport
indsendes til provstikontoret inden 31.12.2022.

Dog afholdes der provstesyn i felgende sogne:
 Studsgaard, Haunstrup, Vinding, Vind, @rnhgj den 22.11.2022

* Fredens, Herning Kirkegarde, Skarrild, Karstoft, Herning og Gjellerup
valgmenighedskirke den 17.11.2022



10. Eventuelt




Aftensang

)

Du, som har teendt millioner af stjerner,
teend i vort mgrke en tindrende tro.

Du er vort lys, og du vogter og vaerner
0s, sa vi sover i tryghed og ro.




2)

Tak for den lysende dag, der er gaet,
gaven til os, dine hander har rakt.
Tilgiv os det, som vi ikke fik naet,
tilgiv alt ondt, vi fik gjort eller sagt!




3)

Tak for hver glaede, der fyldte vort hjerte,
hver gang du gjorde vort liv til en fest.
Hjzelp os at baere hver byrde, hver smerte,
du ved alene, hvad tjener os bedst.




4)

Tak for de mennesker, som blev vor stgtte,
nar vi fandt vejen besveerlig at ga.

Hjzelp os i morgen at hjzelpe forknytte,
med du os selv i de svage og sma!




5)

Du, som har teendt millioner af stjerner,
market i verden vil du byde trods.

Du er vor Far, den, der vogter og varner,
lys i det mgrke, som kommer fra os.

Johannes Johansen 1981 og 1982.
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Tak for 1 aften




